de Costas aprobado por Real Decreto 876/2014, de 10 de octubre, se hace público
que por Orden Ministerial de 13 de enero de 2026 la Dirección General de la Costa
y el Mar, por delegación de competencias, ha otorgado la concesión de referencia
CNC02/20/30/0006  con  destino  a  ocupación  de  unos  doscientos  nueve  mil
trescientos  nueve  (209.309)  metros  cuadrados  de  dominio  público  marítimo-
terrestre, con destino a la instalación de 3 campos de boyas con un total de 61
puntos de fondeo en las inmediaciones de las islas de La Perdiguera y El Barón o
Mayor, en el Mar Menor (TM San Javier, Murcia)., en los siguientes términos:

[...]

ESTA DIRECCIÓN GENERAL, POR DELEGACIÓN DE LA MINISTRA, HA
RESUELTO:

Otorgar  a  la  Dirección General  del  Mar  Menor  de la  Consejería  de Agua,
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de la
Región  de  Murcia  la  concesión  de  ocupación  de  unos  doscientos  nueve  mil
trescientos  nueve  (209.309)  metros  cuadrados  de  dominio  público  marítimo-
terrestre, con destino a la instalación de 3 campos de boyas con un total de 61
puntos de fondeo en las inmediaciones de las islas de La Perdiguera y El Barón o
Mayor, en el Mar Menor (TM San Javier, Murcia).